«АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЙКИНО»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.09.2019
	                                       №117

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в постановление администрации СП «Айкино» от 16.05.2018 г. «Об утверждении перечня улиц муниципального образования СП «Айкино»

На основании Устава сельского поселения «Айкино», руководствуясь ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля, с датой введения в действие 1 июня 2018 г, Распоряжения Правительства РК от 07.11.2008г. № 434-р.
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения  «Айкино» от 16 мая 2018 года № 72 «Об утверждении перечня улиц муниципального образования сельского поселения «Айкино» следующее изменение:
1) Приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения «Айкино» http://aikino.selakomi.ru.

И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Айкино»                                                      Е.М.Калимова

	         Приложение 1
	    к постановлению администрации
	    сельского  поселения «Айкино»
      	    от 16.09.2019.№ 117

Перечень
улиц  муниципального образования сельского  поселения «Айкино»

	№ п/п
	Наименование улицы
	Тип покрытия
	Протяжённость, км.
	Группа

	1
	С.Айкино,
Ул.50 лет Победы
	грунт
	0.6
	Е

	2
	С.Айкино,
Ул.Исакова
	усовершенствованный
	1,0
	Д

	3
	С.Айкино,
Ул.Северная
	усовершенствованный
	0.4
	Д

	4
	С.Айкино,
Ул.Первомайская
	усовершенствованный
грунт
	0.4
0.2
	Д
Е

	5
	С.Айкино,
Ул.Лесная
	усовершенствованный
	0.4
	Д

	6
	С.Айкино,
Ул.Школьная
	усовершенствованный
	0.8
	Д

	7
	С.Айкино,
ул.Комсомольская,
	усовершенствованный
	0.6
	Д

	8
	С.Айкино,
Пер.Мелиораторов
	усовершенствованный
	0.45
	Д

	9
	С.Айкино,пер.Солнечный,
	усовершенствованный
	0.5
	Д

	10
	С.Айкино,пер.Полевой
	грунт
	0.2
	Е

	11
	С.Айкино,ул.Южная,
	грунт
	0.7
	Е

	12
	С.Айкино,ул.А.И.Одинцова
	грунт
	0.4
	Е

	13
	С.Айкино,мкр.Надежда
	усовершенствованный
	1.65
	Д

	14
	С.Айкино,пер Западный
	грунт
	0.35
	Е

	15
	С.Айкино,пер.Совхозный
	грунт
	0.28
	Е

	16
	С.Айкино,пер.Речной
	грунт
	0.5
	Е

	17
	С.Айкино, подъезд к средней общеобразовательной школе
	усовершенствованный
	0.12
	Д

	18
	С.Айкино,ул.Садовая от водобашни)
	усовершенствованный
	0.65
	Д

	19
	С.Айкино,ул.Пионерская
	грунт
	0,3
	Е

	20
	С.Айкино,ул.Набережная
	грунт
	0.4
	Е

	17
	Д.Гобаново
	грунт
	0.25
	             Е

	18
	д.М.Тыдор
	Грунт,
	0.8
	Е

	19
	Д.Сыспи
	грунт
	0.25
	Е

	20
	Д.Микунь
	грунт
	0.2
	Е

	21
	Д.Мыръерем
	грунт
	0.6
	Е

	22
	Д.Вездино
	грунт
	0.8
	Е

	Всего в т.ч.
- асфальтовое покрытие;
- грунтовое покрытие;

	13,3
6,97

6,33

[bookmark: _GoBack]